ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ

к трудовому договору

«_28_»_февраля____2025 г.                                                                                           г. Самара

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», в лице проректора по учебной работе Гаврилова Андрея Вадимовича, действующего на основании доверенности № 001-18 от 16.01.2025г., именуемый в дальнейшем Работодатель, с одной стороны и гражданин(ка) Российской Федерации

работающий в должности _________________________________________________________           кафедры _______________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Преподаватель», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение:
1) пункт 4.1. трудового договора следует читать в редакции:

4.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, Преподавателю устанавливается заработная плата в размере:

4.1.1. Должностной оклад в размере  ___________ рублей в месяц (с учетом повышающего коэффициента _____ ), соответствующий_____ ставке(и).
4.1.2.  Компенсационные выплаты:

· за  ________________________________________________ в размере ______

4.1.3. Стимулирующие выплаты:

· за ________________________________________________ в размере ______ руб.
· за ________________________________________________ в размере ______ руб.
· Преподавателю в каждом годовом периоде (с 01 февраля по 31 января) при условии достижения им в календарном году, предшествующем годовому периоду, минимального количества баллов (в соответствии п.2.2 Положения об эффективном контракте), набранных по результатам труда (баллы начисляются в соответствии с Порядком ежегодной оценки достижений НПР), устанавливается (кроме внешних совместителей) ежемесячная стимулирующая надбавка в размере, определяемом количеством баллов, умноженным на установленную приказом ректора стоимость одного балла, но не превышающем установленного тем же приказом предельного размера. Данная надбавка не начисляется, если Преподаватель получает её по иному трудовому договору с Работодателем.
· приказом ректора Преподавателю могут устанавливаться ежемесячные и единовременные надбавки к заработной плате в соответствии с Положением об оплате труда Самарского университета.
4.1.4. Выплаты стимулирующего характера могут быть уменьшены или отменены полностью при уменьшении объема работ, ухудшении качества или интенсивности работ, а также при изменении других критериев их назначения.
4.1.5. Размер оплаты труда изменяется в установленном порядке в случае:

· изменения объема учебной нагрузки, нормативов финансирования университета из федерального бюджета;
· изменения размера надбавок и доплат по решению Правительства Российской Федерации.
2) Дополнить раздел 7 трудового договора пунктом 7.4. следующего содержания:
7.4. Работодатель и Преподаватель подтверждают согласие на обмен в соответствии с действующим законодательством юридически значимыми сообщениями и информацией, связанными с возникновением, изменением и прекращением трудовых отношений посредством информационной системы Работодателя, либо с использованием корпоративной электронной почты, либо с использованием электронной информационной среды Работодателя.

3) Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью трудового договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится в Университете в личном деле Преподавателя, второй – у Преподавателя.

4) Изменения в трудовой договор, определенные  настоящим дополнительным соглашением, вступают в силу с «_01 » _марта ___ 2025г.

	Преподаватель

Паспорт серия                      номер

Код подразделения                     выдан

«         »                                                        20      г.

Адрес

                                                Индекс

Страховое свидетельство №

Экземпляр дополнительного соглашения

мною получен.

	Работодатель:
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего

образования «Самарский национальный
исследовательский университет имени
академика С.П. Королева»

Тел. (846)335-18-26

443086, г. Самара, Московское шоссе, 34

ИНН/КПП 6316000632/631601001

     _____________________________________
Проректор по учебной работе

                                           (личная подпись)

____________________________ А.В. Гаврилов

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий кафедрой _____________________

                                                  (название кафедры)

Учебный отдел
М.Н. Белинская

Управление по работе с персоналом
В.В. Ковельский

ПФУ
С.Г. Матвеев